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Az elmúlt hetekben egyszerre lett izgal-
mas az országos belpolitika, és egyszer-
re kaptunk kórképet erről. A kormány 
pedofilbotrányából egészen izgalmas 
mellékvágányon ugyanis nemcsak kinőtt 
februárban a rendszerváltás utáni Ma-
gyarország egyik legnagyobb létszámú 
tüntetése, de abból ítélve, hogy az egy-
kori igazságügyi miniszter, Varga Judit 
exférje, Magyar Péter nagyjából 25-30 
ezer embert tudott összetrombitálni már-
cius 15-én Budapesten egy ködös üzene-
tű párt zászlóbontására, határozottan azt 
jelzi, mégsem olyan elégedett az ország 
egésze azzal, ami 2010 óta történik. Az 
ellenzéki pártok számára viszont az a 
rossz hír, hogy nemcsak a Fidesszel elé-
gedetlenek az emberek, hanem velük is: 
más oka ugyanis egyszerűen nem lehet 
annak, hogy egy a Nemzeti Együttmű-
ködés Rendszerének éveken keresztül a 
haszonélvezőjének mondható férfi egy 

hónap alatt valamiféle megváltóvá tudott változni csak azzal, hogy ő belülről látta az 
egészet. Magyarnak egyelőre családi vitái miatt kell magyarázkodnia, de fontos leszö-
gezni, még megtippelni sem lehet, mi születik ebből a nem várt lázadásból. 

De mi köze ennek Váchoz? Már persze azon túl, hogy itt is laknak emberek, akik 
vették a fáradságot arra, hogy Budapestre vonatozzanak március 15-én, megnézni 
ezt a furcsa helyzetet. Látni azt, hogy minden jel szerint még ebben a kissé elnyo-
mó, visszhangkamrákat épített, a társadalom kötéseit már rég elszakított rendszerben 
sem érdemes feladni a jobbra törekvést. Az már a történelem része, hogy a parlamenti 
ellenzék országosan nem tudott megfelelően összefogni 2022-ben, de főleg ez vilá-
gít rá arra, hogy a politika legnemesebb szintje az önkormányzati: ameddig “ott fent” 
ugyanis ködös víziók és megalomán vezérek vitázgattak értelmetlenül helyekről, ad-
dig jelentősen kisebb közhatalomért cserébe sok magyarországi településen jöttek 
létre olyan koalíciók, amelyeknek  célja  az, hogy élhetőbb legyen az adott település. 
A politika ugyanis valami olyasmiről szól, hogy megszervezze, hogyan élünk: szervez-
heti úgy, hogy a szomszéd gyűlölete az életünk alapja és az ismeretlentől való rette-
gés, de akár úgy is, hogy a végén nem lesz bajunk se a szomszéddal - kivéve persze 
ha túl hangosan nyírja a füvet -, és befogadó közösség lesz belőle. Ha ez utóbbira van 
esély, arra sokkal több ember rezonál, mint amennyit sejtenénk. Ez az, ami már helyi 
szinten is eldőlhet.

Fekő Ádám
főszerkesztő

Helyben dől el Helyben dől el 
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Nemzeti ünnepünket megelőző napon 
újabb jelentős beruházással gazdagodott 
városunk: átadták a Bauer utcában felépült 
új önkormányzati bölcsődét.

Az avatóünnepségen Járja Andrea, a 
Váci Humán Szolgáltató Központ (VHSZK) 
igazgatója köszöntötte a megjelenteket, 
majd a Nyár utcai nagycsoportos óvisok fel-
lépése következett.

Beszédében Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő személyes példát említve érzé-
keltette a gyermekintézményekben zajló 
felelősségteljes nevelés fontosságát. A 
miniszterhelyettes államtitkár ezt követően 
a területen létrehozott fejlesztések adatait 
sorolta. Végül megköszönve a beruházás-
ban közreműködőknek a munkát, örömét 
fejezte ki, hogy „ezen a gyönyörű szép tava-
szi napon átadhatjuk a váci családoknak, a 
váci gyerekeknek ezt az új intézményt”.

Ezt követően Matkovich Ilona idézte fel a 
beruházás nem kevés buktatóját, kiemelve, 
hogy ennek ellenére határidőre elkészült a 
létesítmény, amelyhez a kapott forrást még 
több százmilliós önkormányzati finanszíro-
zással kellett megtoldani. A polgármester 
hosszan sorolta azokat a ciklusbeli felújítá-
sokat és fejlesztéseket, melyek bizonyítják: 

a jelenlegi városvezetés prioritása a váci 
gyermekek komfortjának, nevelésének ja-
vítása, gondtalan fejlődésük elősegítése.

“Valljuk, hogy a jövő záloga a gyermek, 
ezért kiemelten fontosnak tartjuk, hogy 
a váci gyermekek minőségi körülmények 
között töltsék napjaikat gyermekintézmé-
nyeinkben. Úgy bölcsődéinkben, mint 3 
óvodánk 11 tagintézményében” – emelte 

Újabb fontos beruházás Újabb fontos beruházás 
Vácon: átadták a Bauer Vácon: átadták a Bauer 
utcai bölcsődétutcai bölcsődét

ki Matkovich Ilona városvezető.
Az átadó folytatásaként Faludi Szilvia, 

a VHSZK munkatársa énekelte el az „Adj 
uram” című dalt, majd Bezák Tamás plébá-
nos áldotta meg az új épületet.

Az ünnepség hivatalos részének végén 
Rétvári Bence, Matkovich Ilona és Járja 
Andrea vágta át az avatószalagot.

Városunk új gyermekintézménye – mely 
félszáz kisgyermeknek ad modern, minden 
igényt kielégítő elhelyezést, és 17 mun-
katárssal fog működni – várhatóan már a 
következő hónapokban fogadja a kicsiket.
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Tudnivalók az Tudnivalók az 
általános iskolai általános iskolai 
beiratkozásrólbeiratkozásról
A 2024/2025. tanévre történő általános 
iskolai beiratkozásról a nemzeti közne-
velésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
(továbbiakban: Nkt.) 50. §. (7), illetve 
a 2023/2024. tanév rendjéről szóló 
30/2023. (VIII. 22.) BM rendelet 7. §-nak 
megfelelően a 2024/2025-ös tanévre 
szóló általános iskolai beiratkozásra az 
alábbi időpontokban kerül sor:

 2024. április 18. (csütörtök) 8 
és 18 óra között 2024. április 19. 

(péntek) 8 és 18 óra között

A személyes megjelenés a beiratkozás 
során kötelező, azonban az előzetes on-
line jelentkezés jelentősen meggyorsítja 
az ügyintézés folyamatát.

 Az elektronikus beiratkozás szülői 
felülete (BÁI) 2024. március 27-től válik 
elérhetővé.

Három városrész egy-egy gyermekintézmé-
nyében adtak át modern udvari játékokat 
hétfőn. A Kölcsey, a Hársfa és a Sirály utcai 
óvikban történt fejlesztés közel 7 millió 
forintos önkormányzati forrásból valósult 
meg.

A játékok beszerzését indokolva Mat-
kovich Ilona hangsúlyozta: a jelenlegi vá-
rosvezetés számára prioritás a gyermekek 
komfortérzete, a gyermekintézmények 
barátságos, otthonos környezete, a szabad-
téri eszközellátottság folyamatos javítása. 
A polgármester a Sirály utcai óvodában tett 
látogatása során emlékeztetett azokra a 
beruházásokra, amelyek ennek jegyében 
valósultak meg, vagy készülnek el a közeljö-
vőben. Ilyen például a Bauer utcai bölcsőde, 
az új Duna-parti játékparadicsom, a modern 
gyermekmedence a strandon, a felújított, 
vagy bővített gyermekintézmények sora, va-

lamint a játszóterek fejlesztései.
Inotay Gergely alpolgármester ugyanitt 

kiemelte, az önkormányzat a gyermekintéz-
mények infrastruktúráját is folyamatosan 
fejleszti. Rendre megtörténtek a lapostető 
szigetelések, burkolatcserék, fűtésrendsze-
rek korszerűsítése, konyhai és kiszolgáló 
helyiségeket alakítottak ki.

A Kölcsey utcai komplex gyermekintéz-
mény udvarán Kiss Zsolt alpolgármester 
ismertette, hogy a tavalyi, bölcsődei részen 
történt nagyértékű eszközgyarapodás után 
idén az óvodások számára mintegy 2 millió 
forintért bővítették a játékkínálatot. A koráb-
ban sok gondot okozó lapostető szigetelése 
itt is megtörtént, és a tervek szerint további 
korszerűsítések várhatók a városi óvodák-
ban.

A Hársfa utcai intézményben Kászonyi 
Károly, a körzet képviselője mutatott rá arra, 

Új játékok a gyerekeknekÚj játékok a gyerekeknek

hogy a közel kétmillió forint értékben most 
beszerzett négy új udvari játék mellett teljes 
körű energetikai felújítás történt az intéz-
ményben. A képviselő emlékeztetett arra is, 
hogy korábban az alapítvánnyal együttmű-
ködve ebben az óvodában is tudták bővíteni 
a játékok számát.

A Sirály utcai óviban több, szabványtól el-
térő udvari játékot kellett leszerelni, helyük-
re több mint féltucat, összértékben 3 millió 
forintot érő eszközt állítottak fel – mondta 
Rozmaring Sándor. A körzet képviselője fel-
idézte azt is, hogy 2022-ben másik három 
óvodában közel 15 millió forintért bővítet-
tek udvari eszközöket, míg az elmúlt évben 
a gyermekintézményi és közterületeken 
lévő játékok felújítására  8,5 millió forintot 
költött az önkormányzat.

Nagy Béla
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Inotay Gergely alpolgármester, a 3-as 
választókörzet képviselője járta be a te-
rület frekventált pontjait a Duna-parton 
Matkovich Ilona polgármesterrel.

Elsőként a népszerű, 2021-ben át-
adott pumpapályát tekintették meg, 
majd a vízi turisztikai pihenőhelynél 
időztek. „Jelentős városi forrással ki-
egészítve, egy korábban megnyert 
pályázati támogatásból hoztuk létre a 
csónakházat, amely ma is a vízi sportok 
szerelmeseinek edzőhelye, de erőnléti 
edzéseket is végeznek itt” – mondta a 
helyszínen a képviselő.

Nagy népszerűségnek örvend a ha-
talmas játszótér, amelyet tavaly szinte 
teljesen megújítottak. „A játszótér iga-
zi gyöngyszem lett, s az egész város 
kedvence. A családok, kisgyermekesek, 
de még iskolai és óvodai csoportok is 
rendszeres látogatói.”

Részben önerőből, részben pályázati 
forrásból újult meg az uszoda homlok-
zata, valamint lecserélték az ablakokat, 

a bejárati ajtót, valamint felújították a 
gépészetet is. Elkészült a korszerű gyer-
mekmedence is a strandon, amelyet 

Szépen fejlődik Vác Szépen fejlődik Vác 
déli részedéli része

Kiss Zsolt alpolgármesterrel, a 6-os kör-
zet képviselőjével járta be a város déli 
területét magába foglaló választókör-
zetben a Földváry tér környékét is Mat-
kovich Ilona polgármester.

 A városvezetők többek között a la-
kótelepen élőket szolgáló, nemrég 
kialakított parkolókat, a Lehotka-park 
fejlesztéseit, valamint a Gombás-patak 
medrének állapotát is megtekintették. 
Az alpolgármester kiemelte: itt is sze-
retnék folytatni a várakozóhelyek bőví-
tését. Mint sorolta: a patak medrének 
tisztítása mellett új fákkal ültették be a 
partszakaszt, pótolva a veszélyessé vált, 
kivágott fákat. Megtudtuk azt is, hogy 
a nemrég kialakított streetball pálya 
fejlesztése is tervben van, hamarosan 
házirend gondoskodik a környéken 
élők nyugalmáról.

„Fontosnak tartom, hogy a körze-
temben élők nyugalomban, szép kör-
nyezetben élhessék mindennapjaikat. 
Ezért is folyamatos egyebek mellett a 
parkolóhelyek kialakítása, a környezet 
rendbetétele, valamint a sportolási le-
hetőségek megteremtése itt, a Földváry 
téren” – mondta Kiss Zsolt.

Változások a 3-as számú Változások a 3-as számú 
választókörzetbenválasztókörzetben

nyáron birtokba vehetnek a gyerekek.
„Egyik legjelentősebb útfelújításunk 

volt 2021-2022-ben a Budapesti főút. A 
már szinte járhatatlan szakaszát újítot-
tuk fel a Géza király tér és a Kép utca kö-
zött” – emlékeztetett az alpolgármester.

A 3-as körzetben megújult még a 
Burgundia utcai idősotthon homlokza-
ta, a belső terek, még mosodát is épí-
tettek az intézménynek.
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Kilencvenedik születésnapja alkalmából 
köszöntötte otthonában Luzsák Istvánnét, 
Sára nénit Inotay Gergely alpolgármester 
és Hegyvári Ágnes, a Polgármesteri Hivatal 
munkatársa, akik átadták a miniszterelnöki 
üdvözlő dokumentumot, illetve városunk 
díszoklevelét és virágcsokrát.

Sárika néniék négyen voltak testvérek, saj-

nos már csak egy húga él. Férjével 1955 első 
napján kötött házasságot, majd éltek együtt 
férje  elhunytáig 45 boldog esztendőt. Előbb 
két ikergyermeket fogadtak örökbe, majd 
1967-ben megszületett saját gyermekük, 
aki az ikrekhez hasonlóan fiú. Mindhárom 
fiának két-két gyermeke van, tehát immár 
6 unoka jelent további családi boldogságot, 
közülük egy a szebbik nem képviselője.

A nagyon fiatalos, remek kondícióban 
lévő Sári néni 1962 óta városunk lakója. 
Nyugdíjba vonulásáig közel három évtizedet 
dolgozott lelkiismeretesen a siketek iskolájá-
ban, ahol különböző adminisztratív és pénz-
ügyi feladatokat látott el.

Jelenleg egyedül él deákvári otthonában. 
Mint elmondta, rendszeres napi programja 
keretében teljes mértékben ellátja a szük-
séges teendőket és ha kérik, másoknak is 
segítséget nyújt. A délutánjait az ebéd után 
egy kis sziesztával indítja. Lakásában mindig 
szól a rádió, esténként pedig tévét néz. Ezen-
kívül elsősorban újságokat olvas, de szereti a 
keresztrejtvényeket is.

Önkormányzatunk ezúton is még sok, 
egészségben és boldogságban eltöltött esz-
tendőt kíván Sára néninek.

Kilencvenötödik születésnapja alkalmá-
ból köszöntötte otthonában Pécsi Zoltánné 
Anna nénit Matkovich Ilona polgármester és 
Hegyvári Ágnes, a Váci Polgármesteri Hivatal 
munkatársa, akik átadták a miniszterelnöki 

üdvözlő dokumentumot, illetve városunk 
díszoklevelét és virágcsokrát.

Anna néni igazi nagy családba született, 
nyolcan voltak testvérek. 1954-ben egy tán-
cos mulatságon ismerkedett meg férjével, 
akivel immár 65 éve él boldog házasságban. 
Jelenlegi otthonukba 1975-ben költöztek, 
és azóta is ott laknak. Több váci textilgyárban 
dolgozott, majd fodrászként és manikűrös-
ként is tevékenykedett – még nyugdíjba vo-
nulása után is.

Két-két unokája és dédunokája van, akik 
rendszeres vendégei otthonának. Anna néni 
rendkívül aktív a mai napig. Elmondta, hogy 
egy percig sem szokott unatkozni, mindig 
elfoglalja magát. Nagyon szeret sütni-főzni. 
E délelőtti tevékenysége alatt mindig szól a 
rádió, majd a nap második felében már in-
kább a tévét nézi.

Önkormányzatunk ezúton is még sok, 
egészségben és boldogságban eltöltött esz-
tendőt kíván Anna néninek.

Tisztelettel Tisztelettel 
köszöntjük köszöntjük 
a szépkorú a szépkorú 
Forgó JózsefetForgó Józsefet
Kilencvenedik születésnapja alkalmából kö-
szöntötte otthonában Forgó Józsefet Inotay 
Gergely alpolgármester és Hegyvári Ágnes, a 
Polgármesteri Hivatal munkatársa, akik átad-
ták a miniszterelnöki üdvözlő dokumentumot, 
illetve városunk díszoklevelét és ajándékát.

Józsi bácsi tősgyökeres váci lokálpatrióta, 
sokan ma is mint városunk építőmesterét is-
merik és tisztelik. Iskolái elvégzése után már 
kitanult építőipari szakemberként töltötte ka-
tonaéveit, amely alatt hasznosították tudását. 
Előbb az állami szektorban, majd vállalkozó 
kisiparosként Vác egyházi épületeinek avatott 
karbantartója, felújítója volt. Közreműködője 
volt többek között a Fehérek templomában 
fellelt múmiák feltárásának is. Büszkén mesé-
li, hogy sok építkezésnél ragaszkodtak közre-
működéséhez, ha kellett, évekig vártak, hogy 
el tudjon vállalni egy-egy megbízást. Nyugdíj-
ba vonulása után,  2010-ig aktívan irányította 

szakipari munkákat vállaló munkatársait.
Mindig nagy család vette körül, tízen voltak 

testvérek. Kedves feleségét – a két év múlva 
szintén szépkorú – Jolán nénit több, mint hét 
évtizede ismeri, immár 67 esztendeje élnek 
boldog házasságban. Három leánygyerme-
kük született, mára már hat unoka és három 
dédunoka jelent számukra további boldogsá-
got.

Feleségével élnek gyönyörűen rendben 
tartott váci otthonukban. Teljesen önellátóak, 
a ház, a kert és a napi szokásos teendők min-
den feladatát ellátják. Mint mondják, hobbi-
juk a család, ami kitölti mindennapjaikat, és 
ez jelent folyamatos örömet számukra.

Önkormányzatunk ezúton is még sok, 
egészségben és boldogságban eltöltött esz-
tendőt kíván Józsi bácsinak.

Szeretettel köszöntjük a Szeretettel köszöntjük a 
szépkorú Luzsák Istvánnétszépkorú Luzsák Istvánnét

Szeretettel köszöntjük a Szeretettel köszöntjük a 
szépkorú Pécsi Zoltánnétszépkorú Pécsi Zoltánnét
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Önkormányzati hírek

Újabb egykori önkormányzati képviselőtől, 
volt váci intézményvezetőtől búcsúzunk: 
72 esztendős korában tragikus hirtelenség-
gel elhunyt dr. Váradi Iván Attila.

 Dr. Váradi Iván Attila 1994-től egészen 
2014-ig tagja volt a váci önkormányzat 
képviselő-testületének, dolgozott szakbi-
zottsági elnökként is.

 Másfél évtizedig egy budapesti közép-
iskola, majd 2013-as nyugdíjba vonulásáig 
a Váci Földváry Károly Általános Iskola igaz-
gatója volt. A földrajz-rajz szakos művész-ta-
nár több alkotása szerepelt kiállításokon, 
öt éven át a Magyar Rajztanárok Országos 
Egyesületének elnöki posztját is betöltötte.

 Nyugodjék békében, emlékét meg-
őrizzük.

Ismét fekete zászlót lenget szomorúan a 
tavaszi szél a váci Városháza erkélyén: életé-
nek 79. évében elhunyt Kiss János, koráb-
bi önkormányzati képviselő, szakbizottsági 
elnök.

Tudtuk, hogy beteg. Tudjuk, emlegetjük, 
hogy ez az élet rendje. Ám Kiss János min-
dig olyan kemény, határozott és kitartó em-
berként élvezte az életet, hogy reményked-
tünk gyógyulásában. Bízott felépülésében 
szeretett felesége, reménykedtek gyerme-
kei, unokái. Barátain, ismerősein kívül is na-
gyon sokan aggódtak a betegségéről érkező 
hírek miatt, de mivel szeretett városa egyik 
legismertebb, legmegbecsültebb polgára 
volt, egyelőre nem nagyon tudjuk felfogni 
elvesztését.

Kiss János 1975-ben költözött Vácra. 
Negyven évig dolgozott a vasútnál, vasút-
építőként részt vett a szobi vonal felújításá-
ban és a Deákvári fasorban lévő kockaépüle-
tek felépítésében. 1994-ben választották be 
először a váci képviselő-testületbe. Négy cik-
luson keresztül olyan tekintélynek, elismert-
ségnek örvendett Vác déli városrészében, fel 
sem merült, hogy mást választanának meg 
az igen különböző, de benne egyformán 
megbízó ottaniak. Több mint másfél évtized 
után aztán fia, Kiss Zsolt jelenlegi alpolgár-
mester vette át ezt a feladatot.

Nyugdíjasként is igen aktív életet élt, ám 
egy idő óta betegeskedett. Egyre keveseb-
ben hallhatták tőle – akár a nyár közepén 
– védjegyévé vált köszönését: „Boldog új 
évet!”. Az idei már nem volt számára bol-
dogsággal teli. Ám az, ami humánus, őszin-
te, tiszteletteljes személyének közel nyolc 
évtizedét jellemezte, példa lehet minden, 
városunkat szerető, lokálpatrióta érzelmű 
embertársunk számára.

Mert Kiss János megmarad és ilyennek 
marad meg emlékezetünkben – Rest in Pea-
ce, nyugodjék békében!

Életének 80. évében elhunyt Lajtai István, 
az Országgyűlés és a váci önkormányzat ko-
rábbi képviselője.

Lajtai István Vácon született, egész élete 
összeforrt városunkkal. Dolgozott a DCM-
ben, majd a vendéglátóiparban. Munkáját 
1973-ban a Haza Szolgálatáért Érdemérem 
arany fokozatával ismerték el. A rendszer-
váltás után vállalkozóként az építőipar te-
rületein munkálkodott. Alapító tagja volt az 
MSZP-nek, az első szabad önkormányzati 
választáson Vácon önkormányzati képviselői 
mandátumot kapott. Az 1994-es országgyű-
lési választáson bekerült a Parlamentbe.

A kétezres évek elején Lajtai István poli-

tikai tanácsadóként segítette a váci város-
vezetés munkáját. Elévülhetetlen érdemei 
vannak abban, hogy városunk ingyenesen 
megkapta a volt deákvári laktanyát. Sokat 
és sikeresen dolgozott annak érdekében is, 
hogy a váci kórház korábbi rekonstrukciója 
zökkenőmentes legyen.

Amit ő nem tudott Vácról, amilyen váro-
si problémáról ő nem tudta megmondani, 
miként oldható meg, azt tán nem is volt 
érdemes tudni, azt tán nem is lehetett meg-
oldani. A döntések meghozatalához mindig 
számítottak rá elöljárói, ő pedig – akár hát-
térbe vonulva, csendesen, de mindig isme-
reteit, nagy tudását hasznosítva – segített.

Segített akkor is, amikor már nyugdíjas-
ként, a közvetlen politizálást abbalhagyva 
pihenhetett volna. Az utolsó napokig figyelt 
a váci történésekre, tanácsot adott, érvelt, 
segített mindenkinek, aki kérte. Halálhírét – 
fia kérésére – ma délután Ferjancsics László 
alpolgármester hozta nyilvánosságra.

Búcsúzunk egy remek EMBERTŐL, egy 
nagyszerű VÁCI LOKÁLPATRIÓTÁTÓL.

Nyugodjék békében, emlékét megőriz-
zük!

Nyolcvanöt esztendős korában elhunyt 
Szarka Győző, az első szabadon választott 
váci képviselő-testület tagja.

Szarka Győző iskolái elvégzése után kez-
detben az Egyesült Izzóban dolgozott, majd 
1962-tõl a DCM-nél volt művezető 1981-ig, 
üzemi balesetéig. 1988-ban csatlakozott a 
Független Kisgazda Párt váci csoportjához. 
1990-ben mint a KDNP-FKGP közös jelöltje 
az önkormányzati választáson kapott bizal-
mat.

Nyugodjék békében, emlékét megőriz-
zük.

Akiknek megőrizzük az emlékétAkiknek megőrizzük az emlékét
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Önkormányzati Hírek

A Városháza adott otthon az I. Váci Gyer-
mekvédelmi Kerekasztalnak, amelyet az 
önkormányzat és a Váci Humán Szolgáltató 
Központ közösen szervezett meg. A meg-
jelenteket Járja Andrea intézményvezető 
köszöntötte, majd ismertette a rendezvény 
célját – adta hírül az önkormányzat honlapja.

Matkovich Ilona polgármester személyes 
élményén keresztül igyekezett rávilágítani 
arra, hogy milyen fontos szerepet töltenek 
be a szakemberek a gyermekvédelem-
ben. Kiemelte: az önkormányzat feladata a 
szakmai háttér és az infrastruktúra megte-

remtése. Az utóbbi időben fókuszba került 
a gyerekek védelme, ezért fontos, hogy a 
problémákról beszéljenek és megoldásokat 
keressenek azokra.

A rendezvényre a területen dolgozó helyi 
szakemberek kaptak meghívást, akik nem 
csak a problémákat igyekeztek feltárni, ha-
nem közös megoldásokat is kerestek az előt-
tük álló feladatokra.

A rendezvényen részt vett Inotay Gergely 
alpolgármester is, aki bekapcsolódott a szak-
mai munkába: mint korábbi pedagógus osz-
totta meg tapasztalatait.

Városunkhoz Városunkhoz 
kötődő személyek kötődő személyek 
állami kitüntetése állami kitüntetése 

Március 14-én a Pesti Vígadóban megren-
dezett ünnepségen, nemzeti ünnepünk al-
kalmából kitüntetéseket adtak át. Vác Város 
Levéltárának igazgatója, dr. Horváth Ferenc  
(képünkön) a Magyar Arany Érdemkereszt 
polgári tagozat állami kitüntetésben része-
sült magas színvonalú szakmai és vezetői 
munkája, valamint értékes történettudomá-
nyi és helytörténeti kutatásai elismerése-
ként.

Dr. Horváth Ferenc – aki több évtizedes 
kiemelkedő munkásságával maradandó ér-
tékekkel gazdagítja városunk tudományos 
és kulturális életét – tevékenysége elisme-
réséül 2022-ben vehette át Vác Város egyéni 
Pro Urbe kitüntetését.

További két, váci kötődésű személy is ma-
gas szintű állami kitüntetést vehetett át.

Philipp Frigyes Kós Károly-díjas építész 
a Pest Vármegyei Építész Kamara elnöke, az 
Országos Főépítészi Kollégium volt elnöke a 
Magyar Érdemrend Lovagkeresztjét vehette 
át. A díjazott korábban több, mint két évti-
zeden keresztül volt városunk főépítésze. 
Most a magyar települések arculatát formáló 
főépítészeti hálózat elnökeként végzett érték-
teremtő munkája, az építészszakmai közélet-
ben vállalt meghatározó szerepe elismerése-
ként érdemelte ki a kitüntetést.

 Fábián Fédra Irén a Váci Reménység 
Egyesület elnöke Vác város közösségi és civil 
életében betöltött jelentős szerepe elismeré-
seként a Magyar Ezüst Érdemérem polgári 
tagozat kitüntetésben részesült.

 Vác Város Önkormányzata ezúton is gra-
tulál minden díjazottnak, további munká-
jukhoz jó egészséget és sok sikert kíván.

Vácon megtartották az Vácon megtartották az 
I. Gyermekvédelmi KerekasztaltI. Gyermekvédelmi Kerekasztalt

Zöldhulladékos zsákok osztása
A városunkban a zöldhulladék begyűjtését végző Vertikál Group 
Kft. értesítette az önkormányzatot, hogy kijelölte a zöldhulladé-
kos zsákok osztásának helyét és időpontjait.

 Eszerint:
 1. helyszín: Vác, Zrínyi utca 9. - Ügyfélszolgálati iroda

 2. helyszín: Vác, Zrínyi utca 9. - Raktár épület

 Időpontok:
Április 6. szombat 8-16 óráig

 Április 13. szombat 8-16 óráig

Az átvételhez a felhasználási címre vonatkozó lakcímkártya vagy 
a MOHU Zrt. által kiállított számlalevél bemutatása szükséges.

Az ingatlanok elé kitett zöldhulladékos zsákokat április 8. és 
november 22. között kéthetente, az adott utca szerinti kommu-
nális hulladék elszállítási napokon fogják elvinni.
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Önkormányzati hírek

Városunk ebben az esztendőben kétnapos ese-
ménysorozattal emlékezett meg az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharcra. A több helyszí-
nen zajló tiszteletadást Vác Város Önkormány-
zata és a Madách Imre Nonprofit Kft. szervezte 
– számol be  az eseményről az önkormányzat 
honlapja.

A nemzeti ünnepünket megelőző napon 
a Báthori utcai Petőfi-emléktáblánál a Váci Ju-
hász Gyula Általános Iskola tanulóinak színvo-
nalas műsora után koszorúztak a városvezetők, 
pártok, civil szervezetek és a hősök emléke 
előtt tisztelgő váci polgárok.

Az ünnepnapon a művelődési házban egész 

napos Történelmi játszóház várta a kicsiket és 
nagyokat, a sajtó képviselői pedig elhelyezték 
virágaikat a deákvári Landerer-emléktáblánál.

Délután a Kossuth téren Jobbágy Dávid, a 
váci Cházár András Egységes Gyógypedagógi-
ai Módszertani Intézmény tanulója szavalta el 
a Nemzeti dalt, majd a koszorúzást követően 
indult el az emlékmenet, amely a honvéd hő-
sök ligeti emlékművénél vett részt a Himnusz 
közös eléneklésével kezdődő központi ünnep-
ségen. A nagy érdeklődéssel kísért ünnepi 
rendezvény szónoka Matkovich Ilona polgár-
mester volt.

A városvezető emlékező beszédében 

Dicsőséges szabadságharcunk Dicsőséges szabadságharcunk 
váci emlékezeteváci emlékezete

kiemelte: ”Az idő, ez a felfoghatatlan, leg-
nagyobb hatalom olykor elszürkíti az egyes 
ünnepeket, hagyja, hogy beporosodjanak, az 
elmúlás érzetét keltsék. 1848. március 15-e 
azonban nem ilyen. Ez a nap Magyarország 
történelmének egyik mérföldköve.” A magyar 
és európai történések rövid áttekintése után 
hangsúlyozta azt is, hogy „Minden történelmi 
kornak megvan a feladata és kötelessége. A 
márciusi ifjakhoz hasonlóan nekünk, nőknek 
és férfiaknak, idősnek és fiatalnak is. Tegyünk 
azért, hogy valóban legyen jogegyenlőség, 
mondjuk ki, olyan kormányzást akarunk, mely 
nem osztja jókra és gonoszokra, hazafiakra 
és hazaárulókra a nemzetet, mely nem kire-
keszt, hanem együttműködik, olyat, melynek 
öntudatos polgárokra és nem hiszékeny alatt-
valókra van szüksége.” Beszédének végén 
a polgármester ahhoz kívánt mindenkinek 
bölcsességet és erőt, hogy „egy békés, ös�-
szetartó Magyarországot és benne egy olyan 
várost alkothassunk meg, ahol a gyűlölet felett 
győzedelmeskedik a szeretet, a közöny felett 
a remény, a zsarnokság felett a szabadság, a 
hazugság felett az igazság, a széthúzás felett az 
összefogás.”

Ezt követően az önkormányzat elöljárói, a 
pártok, civil szervezetek képviselői és magán-
személyek helyezték el a tisztelgő emlékezés 
koszorúit, virágait a Honvédemlékműnél, vala-
mint az alsóvárosi temetőben a honvéd áldo-
zatok síremlékénél, majd a városi ünnepség a 
Szózat eléneklésével és katonai tiszteletadással 
ért véget.

A rendezvényen közreműködött Ruzicska 
László színművész, a Váci Ifjúsági Fúvószene-
kar, a Váci Huszár- és Nemzetőr Bandérium, 
a Váczi Néptáncegyüttes, valamint a Váci Bar-
tók-Pikéthy Zeneművészeti Szakgimnázium és 
Zeneiskola, Alapfokú Művészeti Iskola növen-
dékei.

Újabb parkolók épültek a Földváry téren, a 
Csányi körút, illetve a Nagymező utca épület-
tömbjeinél dolgoztak a munkagépek, hogy 
további parkolási lehetőséget biztosítsanak 
az ott lakók számára. Így a lakók az otthonuk-
hoz a lehető legközelebb tudnak parkolni 
gépjárművükkel – jelentette be a választóke-
rület képviselője, Ferjancsics László.

A Földváry lakótelep Csányi körúti tíze-
meleteseinél már tavaly is adtak át új par-
kolókat, most márciusban nyolc parkolóhely 
készült el, valamint három hely készítése 
kezdődött meg.

„A környék legnagyobb problémája, hogy 
nincsen kellő számú parkolási lehetőség. 
Amikor ezt a lakótelepet tervezték, külö-
nösen ezt az aránylag új részt, akkor még 

nem gondoltak arra, hogy lakásonként akár 
két-három gépjármű is lehet."

Az Összefogás Vácért képviselője az alsó-
városi képviselőkkel együttműködve igyek-
szik minél több gépkocsileállót létrehozni a 
Földváry téri lakótelepen. Vác 4-es választó-
körzet jelentős része is tömbházas környeze-
tet foglal magába, ahol az ott élők számára 
naponta kérdés, hogy hol tudnak leparkolni 
az autójukkal.

„Arra törekszem, hogy ebben a ciklusban 
és ebben a választókerületben, Alsóváros 
ezen szűkebb részében ötven parkolóhely 
készüljön el. Körülbelül ennyire van hely. A 
lakótelep kisebb füves területe és más elha-
nyagolt területei kb. ennyit engednek. Ezen 
túlmenően már nem nagyon lehet parkoló-

Új parkolók épültekÚj parkolók épültek

helyeket építeni. Talán egy-két tucat, ami el 
fog férni még a következő ciklusban – jegyez-
te meg Ferjancsics László.
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Közéleti hírek

„Valótlanul állítottuk, hogy az önkormány-
zat egy lakását közel háromszoros összegért 
adja ki a Katasztrófavédelem fiatal, pályakez-
dő munkatársának...”, mint egy önkormány-
zati dolgozónak. Erről ír a 60 millió forintnyi 
Samsung-pénzből működő 0627.hu. A Fi-
desz-közeli oldal egy, Pető Csilla fideszes ön-

kormányzati képviselő nyilatkozatát feldol-
gozó cikkben hazudott az önkormányzatról.

Pető Csilla egy olyan, számos városban 
működő rendszert kifogásolt, amely az ön-
kormányzati dolgozók elhelyezését érinti. 
Elfogadhatatlannak tartja, hogy egyes, a 
város számára szükséges munkát végző 
szakember elhelyezkedését, városban mara-
dását Vác önkormányzati bérlakással segíti.

A Fidesz-közeli helyi híroldalak nem elő-
ször kénytelenek helyreigazítást közölni ha-
zugságaik miatt. Több pert is vesztettek már, 
amiért valótlanságot állítottak a városról, ön-
kormányzati dolgozókról, a polgármesterről 
és képviselőkről is. A városvezetés korábban 
azt közölte, hogy nem foglalkozik a kor-
mánypárti kiadványok minden hazugságá-
val, mert,ha ezt tennék, akkor nem maradna 
idejük a város vezetésére.

Eszes Ádám

Amikor a kommentelők Amikor a kommentelők 
reálisabban látják a reálisabban látják a 
dolgokat, mint dolgokat, mint 
a politikusoka politikusok
Nem Imre Zsolt az egyedüli Fidesz-színekben, 
aki már kampányol a június 9-i önkormányzati 
választásra készülődve. A jelenleg is képviselő-
ként dolgozó Pető Csilla egy ígéretnek is beillő 
javaslatot tett közzé a közösségi médiában. 
Pető ingyen ágdarálást biztosítana a váciaknak 
a Váci Városfejlesztő 2020-ban vásárolt ágda-
rálójával.

A  képviselő azonban, úgy tűnik, nem vett 
figyelembe egy apróságot: azt, hogy a gép 
folyamatosan dolgozik. A képviselő az egyik 
legnagyobb váci Facebook-csoportban osztot-
ta meg elképzelését. Az egyik kommentelőnek 
kellett helyreigazítania, és jeleznie, hogy a gép 
a kormányzati elvonások ellenére folyamato-
san dolgozik. A kommentelő kérte Petőt, hogy 
ilyen hangzatos ígéretek helyett párttársát, a 
térség országgyűlési képviselőjét ösztönözze 
arra, hogy pártja és kormánya ne vonja el a 
városi forrásokat. Akkor talán jutna pénz a fide-
szes politikus által felvetett ötletekre is.

A kormány a koronavírusra hivatkozva mil-
liárdos nagyságrendű forrást vont el Váctól 
2020-tól kezdve. A Fidesz-KDNP által beve-
zetett szolidaritási adóval ezen túlmenően 
csaknem 3,5 milliárd forintot vont el a város-
kasszából. Míg 2020-ban 151 milliót, addig 
2024-ben már 1,013 milliárd forintot kell 
fizetnie Vácnak ezen különadóra hivatkozva.

E. Á.

A Bagolybükk Környezet- és Természetvédel-
mi Egyesület által életre hívott közösségi sze-
métszedésben több mint 20 önkéntes vett 
részt, köztük gyerekek is. Körülbelül 20 zsák 
szemét gyűlt össze a március 9-re meghirde-
tett Kálvária-dombi akcióra. Akadt, aki gyer-
mekkel jött, de volt olyan is, aki a környékről, 
Sződről érkezett. 

Az Ódeákvárért Civil Egyesület által meg-
hirdetett akció során több mint két tucat zsák 
hulladékot szedtek össze a résztvevők. Óriási 
öröm, hogy ilyen sok tenni vágyó ember van 
évek óta, akik segítenek tisztán tartani a kör-
nyéket. Az önkormányzat részéről Kiss Zsolt 
alpolgármester, valamint Jess Kinga és Tótvá-

radi-Nagy Bence képviselők is részt vettek a 
szemétszedésben.

A helyi védettségű Kálvária-dombon egy-
re kevesebb a szemét, részben azért, mert 
az arra sétálók bedobálják a hulladékokat a 
kihelyezett szemeteszsákokba – olvasható a 
Bagolybükk közösségi oldalán. A közösségi 
oldalon a szervezők javasolták azt is, hogy a 
kórházi parkolóba is kerüljön rendszeresen 
ürítendő szemetes, mert ha lenne ott gyűjtő-
edény, akkor az ott parkoló autósok reménye-
ik szerint használnák is őket. Továbbá megkö-
szönték Vác Város Önkormányzatának, hogy 
elszállítják az összegyűjtött szemetet.

Nagy Béla

Helyreigazítást kellett közölnie Helyreigazítást kellett közölnie 
a Samsung-pénzből működő a Samsung-pénzből működő 
propagandaoldalnakpropagandaoldalnak

HirdetményHirdetmény
Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. tv. 51. §-a alapján az 
alábbi tájékoztatást adom:

Vác Város Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete 2024. március 27.-i ülésén az alábbi 
rendeleteket alkotta:

- 10/2024.(III.27.) rendeletmódosítás 
– a távhőszolgáltatásról és a távhőszolgál-
tatás legmagasabb hatósági díjáról szóló 
25/2021.(VII.14.) rendeletről;

- 11/2024.(III.27.) rendeletmódosítás 
– Vác város településkép védelméről szóló 
31/2017.(XII.15.) rendeletről;

- 12/2024.(III.27.) rendeletmódosítás – 
Vác Város Önkormányzat 2024. évi költség-
vetésétről szóló 5/2024.(I.31.) rendeletről;

A rendeletek Vác város honlapján, vala-
mint a Váci Polgármesteri Hivatal Jegyzői 
Kabinetének 128. sz. irodájában is megte-
kinthetők.

Vác, 2024. március 27.
dr. Zsidel Szilvia s.k.

   jegyző

Együtt a tisztább környezetértEgyütt a tisztább környezetért
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Közeleg a június 9-i önkormányzati válasz-
tás, amit ha másból nem, akkor a sokasodó 
ígéretekből biztosan lehet érezni. Legutóbb a 
Fidesz-KDNP polgármesterjelöltje, Imre Zsolt 
ígérte meg az állami fenntartású Jávorszky 
Ödön Kórházhoz tartozó rendelőintézet fel-
újítását. Ez azért is nagy szó, mert ez azt jelen-
ti, hogy a kormánypárt sorozatban negyedik 
választásán dobja be ígéretként az egészség-
ügyi fejlesztést.

Először 2018-ban kampányolt vele a vá-
lasztókörzet országgyűlési képviselője, Rét-
vári Bence, aki akkor miniszterhelyettesként 
az egészségügyért is felelt. Akkor még új 
épületről beszélt, ahogy 2019-ben és 2022-
ben is. Azóta egy kapavágás nem sok, annyi 
sem történt, ezzel párhuzamosan viszont a 
régi szakrendelőben már a vakolat hullik a 
betegek fejére.

Az állami beruházás hiányát a kormány-
párti politikusok előbb az önkormányzatra, 
majd Brüsszelre kenték volna. Mostanra új 
épület helyett már csak felújításról kezdtek 
beszélni. Az új szakrendelő egy 2017-es kor-
mányhatározat alapján csaknem hatmilliárd 
forintból valósult volna meg, végül úgy tűnik, 
hogy forráshiány miatt örök ígéret marad.

Ígérgetésben már profik
A váci Duna-híddal negyed évszázada kam-
pányoló Imre Zsolt érezhette, hogy a tér-
ségben egyre nagyobb az elégedetlenség a 
beváltatlan ígéreteik miatt. A politikus ígére-
téről a Fidelitas-elnök tulajdonában álló Vác 
Online számolt be, miszerint 2026 közepére 
elkészülHET a felújított szakrendelő Vácon. 
Imre szerint a munkálatok is indulHATnak, 

Sorozatban a negyedik választásra Sorozatban a negyedik választásra 
ígér szakrendelőt a Fideszígér szakrendelőt a Fidesz
A 2018-ban, 2019-ben, 2022-ben megígért új helyett 
már csak felújításról beszélnek

természetesen a választás után. Arról nem 
beszél, hogy polgármesterjelöltként mennyi 
ráhatása van a sokadjára megígért projektre, 
hiszen a rendelő felújítása adóforintokból fi-
nanszírozott állami feladat. A jogszabályok 
alapján Imre Zsoltnak  annyi köze van hozzá, 
mint a jelenlegi városvezetésnek: semennyi.

Tavaly év elején a kórház igazgatója bel-
ső levélben jelentette be, hogy 2023-ban 
megkezdődik a felújítás. A munkálatok azóta 
sem kezdődtek meg, azt pedig nem volt haj-
landó elárulni a vezető, hogy mire hivatkoz-
va tájékoztatta kollégáit az azóta sem létező 
munkálatokról.

Hiába, kampány van, és – a váciak ál-
láspontját ismerve – azzal mégsem kam-
pányolhat Imre Zsolt, hogy megválasztása 
esetén azonnal munkásszállót építtetne a 
környezetszennyező gödi akkumulátorgyár 
vendégmunkásainak városunkban.

Összefogás Vácért: úgy épül az új 
szakrendelő, ahogy a Duna-híd - 
sehogy
„Most a munkásszállós Imre Zsolt is megí-
gérte ennek a szakrendelőnek a felújítását, 
azonban kérdés, hogy mennyire hihetünk 
egy olyan embernek, aki közel negyed 
évszázada egy új váci Duna-híd megépíté-
sével kábítja a váciakat. Valószínűleg pont 
annyira, mint amennyire át tudunk sétálni 
ezen az új váci Duna-hídon. Semennyire” 
– így összegezte Imre Zsolt ígéretét Tót-
váradi-Nagy Bence (Összefogás Vácért), a 
körzet önkormányzati képviselője. A politi-
kus a Váci Hírnöknek arról is beszélt, hogy 
a Fidesz a 2022-es választási kampányban 
is a rezsicsökkentés megvédésével kampá-
nyolt, miközben ellenzéki győzelem esetére 
adóemelésekkel riogatott. A választás meg-
nyerése után azonban ők törölték el rész-
legesen a rezsicsökkentést és vezettek be, 
valamint emeltek meg ágazati különadókat, 
amelyeket a szolgáltatók végül a lakosságra 
hárítottak.

Eszes Ádám

Rétvári Bence is cáfolta Imre Zsoltot, 
semmilyen pályázat nincs kiírva
Hiába állította azt Imre Zsolt és Szabó Csaba Vác Online-tulajdonos, Fidelitas-elnök, 
hogy már a pályázatot is kiírták a szakrendelő felújításával kapcsolatban, egyene-
sen Rétvári Bence cáfolta meg párttársai állítását. A térség országgyűlési képviselő-
je az ESTV-nek azt mondta március közepén, hogy  „társadalmi vitán van most ez a 
konstrukció, ezután tud végleges konstrukcióvá válni, és majd az Országos Kórházi 
Főigazgatóság, tehát a kórházak országos fenntartó szerve az, amely ezt a pályázatot 
be tudja nyújtani a következő hetekben, hónapokban.” Kiderült az is, hogy a leen-
dő pályázat az eredeti ígérettel ellentétben nem egy új szakrendelő megépítését, 
hanem a jelenlegi épület nyílászáróinak a cseréjét és a helyiségek tatarozását jelen-
tené, ha egyáltalán megvalósul.
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Új szakrendelő helyett már csak a régi 
felújítását ígéri Rétvári Bence, a térség 
kormánypárti képviselője. Ezzel vélhető-
leg a 2018-ban megígért új szakrendelő 
épülete is csatlakozik azokhoz a hangza-
tos, választás előtti ígéretekhez, amelyek 
aztán soha nem valósultak meg. Ígérget-
ni a politikában persze nemzeti sport, 
de olyan, mintha Vác még ezen belül is 
külön szigetet jelentene a Fidesz-KDNP 
számára. A lista akkorára duzzadt mostan-
ra a meg nem valósult ígéretekből, hogy 
eljött az ideje ezek összeszedésének.

Négymilliárd madárlátta forint a Négymilliárd madárlátta forint a 
váci turizmus fejlesztéséreváci turizmus fejlesztésére
2017-ben ígérte meg a kormány kife-
jezetten Vác Város Önkormányzatának 
címezve azt a 3+1 milliárd forintot, ame-
lyet a belváros és a múzeumi negyed 
fejlesztésére költhetett volna a város. 
Akkor még a Fidesz-KDNP vezette Vácot, 
a támogatás ellenére nem történt érde-
mi előrelépés a lehívással kapcsolatban. 
2019-ben váltották le Fördős Attiláékat 
és az új vezetés azzal szembesült, hogy 
a térség országgyűlési képviselője és 
a támogatást kezelő Magyar Turisztikai 
Ügynökség összevissza hebeg-habog a 
megítélt pénzekkel kapcsolatban. Rétvári 
Bence végül a korábbi kormányhatározat 
és korábbi felszólalása ellenére azt ha-
zudta, hogy a négymilliárd forintot nem 

a város kapta, hanem csak a városba jön 
és ez akkor történt meg, amikor a Váci 
Egyházmegye épületeire négymilliárd 
forintot ítéltek oda. Azt mondta, ez az a 
négymilliárd – kormányzati dokumentu-
mok és korábbi hozzászólásaik viszont azt 
bizonyítják, hogy nem az.

Váci Duna-hídVáci Duna-híd
Kampányról kampányra kábították a kor-
mánypárti politikusok a váciakat egy új 
Duna-híddal, amely elsősorban a Duna 
másik oldalán futó 11-es utat tehermen-
tesítette volna az M2-esen keresztül. A 
híddal kapcsolatban aztán 2021-ben 
ismerte el a váci Fidesz elnöke, hogy ér-
demi munka nem folyt korábban az ígér-
getésen túl. Így derülhetett ki nem sokkal 
később, hogy a vízbázis miatt nem is le-
hetne megépíteni Vác és Sződliget között 
a hidat. A két megvalósítható nyomvonal 
a belvárosi Duna-korzót verné szét, vagy 
az Iskolavárosnál kapcsolódva pusztítaná 
a Vácról nyíló páratlan kilátást és tenné 
a becsült napi 10-12 ezres gépjármű 
forgalommal elviselhetetlenné három 
középiskola diákjainak és pedagógusai-
nak mindennapjait.  Mindkét esetben a 
városon vezetnék keresztül a 11-es útról 
érkező, Pest felé irányuló forgalmat.

Új szakrendelőÚj szakrendelő
Bár a Rétvárihoz köthető propaganda-

Örök ígéretekÖrök ígéretek
sajtó 2022-ben még azt is állította, 
elkezdődtek a munkálatok, valójában 
semmi nem történt. Már a választás 
hónapjában kiderült, hogy se munká-
lat nem indult meg, se új rendelő nem 
lesz. Az erről szóló rendeletet az Euró-
pai Unióra mutogatva visszavonták. A 
választás közeledtével ismét előhúzták 
a szakrendelőt, de újról már szó sincs, 
tulajdonképpen egy festést, burkolat-
cserét és nyílászáró-korszerűsítést ígér 
a kormánypárt.

Adóemelések és a rezsicsökken-Adóemelések és a rezsicsökken-
tés részleges eltörlésetés részleges eltörlése
A kormány 2022-es áprilisi meg-
választása után eldöntötte, hogy a 
bankszektor, a biztosítási szektor, az 
energiaszektor, a kiskereskedelem, a 
telekommunikációs szektor, a légitár-
saságok, a gyógyszerforgalmazó cé-
gek számára különadót vezetnek be. 
Amit ezek a cégek azonnal tovább is 
terheltek a vásárlókra. Mivel nem aka-
dályozták meg, hogy a cégek a lakos-
ságra hárítsák az új adóterheket, össze 
is jött a brutális mértékű áremelkedés 
2022-2023-ban. Ugyan háborús inflá-
ciót emlegettek, csakhogy a háborúban 
érintett Ukrajnában és Oroszországban 
sem volt akkora pénzromlás, mint Ma-
gyarországon. A fideszes különadókat 
végső soron tehát a lakosság fizette 
meg, ahogy a rezsicsökkentés 2022 au-
gusztusi részleges eltörlését is.

E. Á.
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Az elmúlt évek legnagyobb politikai botrá-
nyát okozta, amikor kiderült: Novák Katalin, 
a Fidesz-KDNP által jelölt köztársasági elnök 
kegyelemben részesítette Kónya Endrét, a 
bicskei gyermekotthon igazgatóhelyettesét, 
aki hatalmával visszaélve próbálta kimosni pe-
dofil kollégáját és főnökét, Vásárhelyi Jánost. A 
hatás nem maradt el: azóta lemondott Novák, 
a kegyelmi kérvényt a kormány nevében ellen-
jegyző Varga Judit, február végén 100 -150 
ezer ember gyűlt össze Budapesten a Hősök 
terén azért, hogy kikövetelje a kormánytól, 
hogy  gyermekvédelem címén ne homofób 
uszítást végezzen, hanem kezdje el befoltozni 
a romokban lévő rendszert. Ígéretek születtek 
a szigorított gyermekvédelemről, de az ezzel 
foglalkozók nem remélnek sok jót: egyrészt 
azért, mert a 2021-ben már nagyon szigorúnak 
beharangozott gyermekvédelmi törvénycso-
magot is sikerült úgy összehozni, hogy abban 
a pedofília szó le se nagyon legyen írva, szem-
ben a homoszexualitásra való utalásokkal, 
másrészt pedig azért, mert még ha második 
nekifutásra sikerülne is ezzel foglalkozni, akkor 
is hiányozna a beismerés, hogy a magyar gyer-
mekvédelmi rendszerben a pedofília “csak” a 
jéghegy csúcsa. Ahhoz ugyanis, hogy az állami 
gondozott gyermekek ne kallódjanak el szinte 
garantáltan, olyat kéne tenni, ami nagyon távol 
áll a Fidesz-kormánytól: pénzt kéne tenni vala-
mibe, amin egyetlen “nemzeti oligarcha” sem 
gazdagszik meg.

Mindenhol lyukasMindenhol lyukas
Fel kell tenni ugyanis azt a kérdést: pontosan 
hol csúszott félre a rendszer? Erre a válasz 
röviden az, hogy nagyjából mindenhol. Már 
a gyermekotthonba kerülés okai sem igazán 
tisztázottak:  bár családból való kiemelés a 
nemzetközi egyezmények és a magyar tör-
vények szerint sem történhet egyszerűen 
szegénység miatt, Magyarországon sokszor 
a nehezebb sorsú családoktól kvázi bünte-
tésként szakítják el évekre a gyerekeket. Ők 
ilyenkor nevelőszülőkhöz kerülnek, ahol egy 
ideális rendszerben felmérés történik arról, 
kor, személyiség, lakhely szerint megfelelő 
nevelőszülőkről beszélünk-e. A valóság az, 
hogy az országban annyira kevés nevelőszü-
lői hely van, hogy a gyerekek egyszerűen 
odakerülnek az első szabad helyre. A helyzet 
annyira rossz, hogy még az sem egyértelmű, 
hogy együtt helyezik el a testvéreket, ami 
szintén a kevés férőhely miatt történik így. A 
gyerekek tehát nemcsak a szüleik elvesztésé-
nek traumáját élik át, hanem a testvéreikét 
is, a szülők ráadásul sokszor látogatni sem 
tudják a gyerekeiket. Bár a törvény kimondja, 
hogy a 12 éven aluli gyerekeket nevelőszü-

lőknél kell elhelyezni, a gyerekek legtöbbször 
mégis gyermekotthonba kerülnek. Jelenleg 
nagyjából 7000-en élnek így. Az ő esetükben 
az állam eleve lemondott annak lehetőségé-
ről, hogy a gyerekek valakihez igazán kötődni 
tudjanak, hiszen nincs elsődleges nevelőjük. 
Egy falunyi, nagyjából 1500-2000 nevelőszü-
lő kéne ahhoz, hogy esély legyen legalább a 
legfiatalabb gyermekek megfelelő ellátására. 
Nem mintha a gyermekotthonok olyan jól áll-
nának: se felügyelő, se nevelő, se pedagógus 
nincs elég, ami miatt itt sem mindig a leg-
megfelelőbb emberek kapják a feladatokat. 
Fontos kiemelni, hogy szó sincs selejtekről, 
sőt: gyermekvédelemben dolgozó forrása-
ink egybehangzóan állítják, hogy még ez a 
selejtes működés is csak azért tartható fenn, 
mert maréknyi nagyon elhivatott szakember 
erre áldozza az életét megalázóan alacsony 
fizetésért: egy nevelőszülő alapdíja havonta 
80 040 forint, kiegészítő díja havonta gyer-
mekenként 53 360 forint, ha különleges vagy 
speciális szükségletű gyermeket nevel, jár 
még 18 676 forint többletdíj. Ehhez jön még 
53 500 forint ellátmány az egyes gyerekek 
után. Ez nyilvánvalóan nem fedezi egy gyerek 
költségeit, a nevelőszülők pedig a díjazás mi-
att minél több gyerek befogadásában érde-
keltek, ami sokszor az otthoni körülmények 
rovására megy.

Rossz kilátások 
A felvázolt közegből szinte magától értetődő-
en születik a bántalmazás: a pedofil bűncse-
lekmények szerencsére azért nem mindenna-
posak, viszont a testi és lelki abúzus nagyon 
gyakori. Ráadásul ezek az áldozatok sokszor 
segítséget sem tudnak kitől kérni: az egyetlen 
tekintély az életükben ugyanis épp az a neve-
lő, aki bántalmazza őket. Könnyen fenyeget-
hetők és manipulálhatók ezáltal, arra pedig 
értelemszerűen senki nem gondol ilyenkor, 
milyen felnőtt élet vár ezekre a gyerekekre.

Mondhatjuk tehát, hogy a jelenlegi rend-
szerben az a legjobb esély, ha a szülők vissza-
szerzik a gyereküket, de ez kifejezetten ritka. 
Az ok megint csak az állam: Magyarországon 
ha valaki lecsúszik, szinte esélytelen vissza-
jutnia, a közmunkaprogram csapdájába való 
bekerülés pedig tömegek számára biztosít 
egyszerű stagnálást és vegetálást. Így ter-
meli magát újra a szegénység: a szülők nem 
tudnak kitörni, a gyermekek diszfunkcionális 
felnőttként indítják életüket, hogy aztán ők is 
a szüleikhez hasonló életformát kapjanak. Ez 
egy olyan probléma, amire szinte biztos, hogy 
nem megoldás az, ha súlyosabb büntetéseket 
helyezünk kilátásba.

Fekő Ádám

A 200 milliós A 200 milliós 
szemétszedésszemétszedés
A magyar kormány egyik nagy trükkje, hogy 
a valódi közhatalommal rendelkező emberek 
maguk elé tolják a maguk influenszereit, akiket 
mivel eleve nem választottak meg semmire, 
azért elszámoltatni sem igazán lehet őket. Azért 
érdemes figyelni ezt a kört, mert mindeközben 
ők kommunikálják igazán pontosan azt az üze-
netet, amit a Fidesz el akar juttatni a választói-
hoz: ezért történik az, hogy bár a fél országnak 
magyarázzák a közpénzből fenntartott sajtóban, 
hogy Vlagyimir Putyin egy kemény hős vezető, 
erről az üzenetről politikusoknak soha nem kell 
számot vetnie, hiszen a gyakorlatban nem ők 
mondják ezt, és ugye a vélemény szabad. Vácon 
az egyik ilyen ember Szabó Csaba, aki nemcsak 
a váci Fidelitas elnöke, de a kormányzati pro-
paganda helyi üzeneteinek megjelentetéséről 
gondoskodó Vác Online tulajdonosa is. 

Szabó mindeközben amolyan fideszes 
influenszerként is működik Facebookon, ahol 
büszként posztolta, hogy “még Matkovichék 
csak beszélnek, addig mi majdnem 50 zsáknyi 
szemetet szedtünk össze a Fidesz-KDNP-vel és a 
Váci Polgári Fórummal.”, és egy fotót is közzétett 
büszkén a szemétről. Ez akár pártpreferenciá-
tól függetlenül is szimpatikus dolog lehetne, 
hiszen a közösségi szemétszedés az egyik 
legőszintébb dolog lehet, amit elkövethet va-
laki egy városban, de Szabó ezt természetesen 
annak bemutatásaként posztolta februárban, 
hogy milyen rossz a városvezetés, amiért csak 
beszél ilyesmiről. Időközben megtörtént Vácon 
a közösségi szemétszedés még március elején 
a Kálvária-dombon és Ódeákváron Bagolybükk 
Környezet- és Természetvédelmi Egyesület 
és az Ódeákvárért Civil Egyesület által meg-
hirdetett akció során több mint két tucat zsák 
hulladékot szedtek össze a résztvevők, ehhez 
az önkormányzat a szemét elszállításának inté-
zésével járult hozzá.

De nem is ez az érdekes, hanem maga Sza-
bó és a szemét kapcsolata: 2022-ben ugyanis 
épp az ő Zöld Dunakanyar Alapítványa nyerte az 
Innovációs és Technológiai Minisztériumtól azt 
a 200 millió forintos támogatást, amiért cseré-
be el kellett volna szállítania az illegális hulla-
dékot a „Tisztítsuk meg az Országot! elnevezésű 
pályázat keretei közt. A Narancs.hu abban az év-
ben közérdekű adatigénylés során jutott hozzá 
a pontos adathoz: az alapítvány pontosan 199 
449 640 forintot nyert, ennyiből számolták fel 
a város határában lévő, szeméttelepet, illetve 
kamerákat és táblákat is felszereltek. A pontos 
elszámolás ködös, de lapunk hasonló szemét-
szállítási ügyekre rálátó forrásai azt állítják, 
mindennel együtt is feleennyibe kellett volna 
kerülnie ennek a projektnek.

F. Á.

Gyermekbántalmazási rendszer Gyermekbántalmazási rendszer 
Mi a baj Magyarországon a gyermekvédelemmel? 
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Közéleti hírek

Ismerős nevekre akadhat az ember a cég-
nyilvántartást böngészve: a Vác Pláza több 
évtizedes múltra visszatekintő torzójának 
telke ugyanis 2020 óta teljes egészében 
egy székesfehérvári illetőségű cég, a Med-
log Property Kft.  birtokában van. Ez az az év, 
aminek  nyarán még megújult lakóparkok-
ról volt szó a magára hagyott épületkomple-

xum helyén, hogy aztán némi visszabontás 
után már csak emlékek maradjanak abból 
az ígéretből, hogy itt 2021 utolsó negyed-
évében 183 lakásos lakópark épül. 

A Medlog Property egyik tulajdonosa 
Hornok Krisztián. Hornok neve első hal-
lásra talán nem ismerős, még akkor sem, 
amikor hozzátesszük, hogy ő az Indotek 
Group nemzetközi tranzakciós és vagyonke-
zelési igazgatója, de ha megemlítjük, hogy 
ez a cég Jellinek Dániel cége, talán elkezd 
derengeni valami. Jellinek a Forbes listája 
szerint az ország hetedik leggazdagabb em-
bere, a befektetéskezelésben (egyszerűen 
fogalmazva: bedőlt hitelek megvásárlásá-
ban) utazó cége pedig alapvetően ingat-
lanokkal foglalkozik, úgyhogy profiljába 
is vághat a váci torzó. Az viszont már némi 
kételkedésre ad okot, hogy a magát sokáig 
teljesen független üzletembernek pozicio-
nált Jellinek rengeteg bedőlt hitelt szerzett 
az elmúlt években, mások mellett a több 
tízmilliárdos állami segítséggel, adófizetői 
pénzből megmentett MKB Banktól is. A 
jellemzően ingatlanfedezetű hiteleken ha-
talmas, szintén több tízmilliárd forintos nye-

reséget ért el az ezek kezelésével foglalkozó 
Jellinek-cég. Idén nyáron kiderült, hogy 
Jellinek projektjeiből nagyban gazdagodik 
Tiborcz István, aki amellett, hogy Orbán Vik-
tor miniszterelnök veje, szintén az ország 
egyik leggazdagabb embere. A G7 gazdasá-
gi portál cikkében akkor összefoglalta, hogy 
közpénzmilliárdok is vannak a Jellinek Dá-

niel felől Tiborcz István felé áramló vagyon 
mögött, de ő játszotta át a budapesti Gellért 
Szállót is a szerencsés Orbán-rokonhoz.

A kormány 2023 decemberében rozs-
daövezetté nyilvánította a kisváci telket, ami 
jó alap lehetett volna akár az építkezésre 
is, a rozsdaövezeti ingatlanok több kedvez-
ményben is részesülnek, hiszen teljesen 
áfamentesek. 

A környéken az elmúlt időszakban ki-
csit aggódni kezdtek a lakók, és a híreket 
olvasva nem alaptalanul: Jellinek ugyanis 
közel sem csak arról ismert, hogy gazdag, 
és az utóbbi időben már egészen nyíltan 
játszik össze Tiborczékkal, hanem arról is, 
hogy a HVG 2023-as cikke szerint és saját 
bevallása szerint is 15-20 munkásszállóval 
rendelkezik, miközben a kormány épp óriási 
munkásszállóépítési projektet valósít meg  
a lakosság számára önmagában is nagyon 
problémás akkumulátorgyárakhoz. Debre-
cenben 2000-3000 fő elszállására alkalmas 
szállók építését könnyítették meg nyáron 
egy rendelettel, decemberben pedig az is 
kiderült, a következő négy évben összesen 
20 milliárd forint felhasználásával 25-30 

újabb munkásszállás építése indulhat el 
kormányzati támogatással. Sokat nem segít 
maga a cég sem, ugyanis a cégjegyzékben 
elérhető, kapcsolattartásra szolgáló e-mail 
cím egyáltalán nem működik, ahogy a med-
logproperty.hu weboldal sem.

 Az már kiderült, hogy a kormány szán-
dékai szerint épülnének munkásszállók Vá-
con is: a szomszédos Göd Samsung-gyára 
ugyanis már most annyi vendégmunkást 
foglalkoztat, hogy azt természetesen nem 
tudja felszívni a 18 ezer lakosú település. 
Ráadásul annak ellenére, hogy kiderült:  a 
környezetvédelmi szabályozást nagyon la-
zán kezelő gyárból súlyosan mérgező anya-
gok is a levegőbe kerültek, a dél-koreai cég 
már be is jelentette, hogy egy harmadik gyár 
is épül. A magyarországi munkaerőhiányon 
ez épp nem segít, ezért kellenek a külföldi 
vendégmunkások, akik Délkelet-Ázsiából 
érkezve gyakran már otthonukban rabszol-
ga-körülményeket vállalnak el a munkaköz-
vetítőjüknek, hogy aztán Magyarországon 
rájöjjenek, még csak nem is olyan jók a 
feltételek, mint amilyeneket Indonéziában 
ígértek nekik. A minta már megvan: a Fótra 
tervezett, rengeteg veszélyesanyag-tárolás-
sal járó üzemmel kapcsolatban a helyiek so-
kat tudnak mesélni arról, hogy a település 
szélére újonnan felhúzott lakópark lakásait 
már eleve az ott tevékenykedő kínai cég vá-
sárolta meg. 

A korábban egyetemvárosnak is tervezett, 
majd a fideszes városvezetés által inkább 
mégis a mostani formájában hagyott váci 
torzó jövője nemcsak azért kényes kérdés, 
mert a kvázi emberkereskedelem útján az 
országba érkező tömegek ritkán tudnak zök-
kenőmentesen beilleszkedni kisvárosokba, 
hanem azért is, mert a környéket eddig nem 
véletlenül hívták iskolavárosnak: három 
iskola is ott van egymás mellett,  s diákjaik 
számára egyáltalán nem mindegy, milyen 
közegben okosodnak hétfőtől péntekig.

 Vác jelenlegi vezetése már többször is 
határozott  nemet mondott a munkásszállók 
építésére, amelyek építésébe már fű alatt 
bele is akart kezdeni a kormány. Éles ellenté-
tét képviseli ennek a hozzáállásnak a Fidesz 
frissen bejelentett polgármester-jelöltje, 
Imre Zsolt: a politikus az épp Samsung-pénz-
ből fenntartott 0627.hu nevű kormányközeli 
portálnak fejtette ki a februárban tartott Váci 
Polgári Fórumon, hogy “Magyarország az 
akkumulátorgyárak nélkül egy olyan gaz-
dasági potenciált veszítene, ami az ország 
működöképességét is veszélyeztetné.”
 Annyi biztos, hogy sokat segítene, ha a Vác 
Pláza sorsáról bárki kommunikálna valamit, 
de a torzó esetében szinte meg sem lepődik 
senki azon, hogy se a tulajdonos nem elér-
hető, se a mementóként kint lógó telefonos 
elérhetőség sem működik.

Fekő Ádám

Szomorú múlt, aggasztó jövő Szomorú múlt, aggasztó jövő 
a Vác Pláza körüla Vác Pláza körül
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Hirdetés

OTTHONI MUNKA!  
Cimkézések, összeállítások, egyebek 

elérhetőségei. 
Érdeklődni lehet: 

audiopress.mozellosite.com 
ügyfélszolgálat: 0620/96-3980

Audiopress Hungary Bt. 
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Ebben az évben ünnepeljük Deákvár lét-
rejöttének 125. évfordulóját. A Tragor 
Ignác Múzeum kiállítással, helytörténeti 
sétákkal emlékezik meg Vác dinamikusan 
növekvő városrészéről. Lapunkben két 
részben mutatjuk be Deákvár történetét.

Deákvár alapítása és alapítója
Vác határában nem volt elegendő szántó-

föld, a környező hegyek-dombok lankáin 
viszont jelentős szőlőművelés folyt, sokak 
megélhetését segítve. A mai Deákvár terü-
letén présházak, és elszórva egy-egy villa 
állt. Az 1890-es évekre a filoxéra fertőzés 
a szőlők nagy részét tönkretette. Mivel 
sokáig a szőlő és bor volt a város gazdag-
ságának alapja, több próbálkozás történt 
a filoxéra elleni védekezésre, új, ellenálló 

szőlőfajták telepítésére. Az egykori szőlős-
kertek egy része azonban más hasznosí-
tásra várt.

Az eredetileg festőművésznek készülő 
Bauer Mihály (1869 - 1934) 26 évesen, 
1895-ben rajztanári állást vállalt a váci 
Piarista Gimnáziumban. Bekapcsolódott 
a Váci Múzeum Egyesület munkájába – 
egyik megfogalmazója volt a VME alap-
szabályának – s ő lett a múzeum első igaz-
gatója.

Ezzel párhuzamosan új vállalkozásba 
kezdett. 1895-ben földet vett, hogy tej-
gazdaságot hozzon létre. 1899-ben azon-
ban már más foglalkoztatta, és a mintegy 
50 holdnyi földterület parcellázásába fo-
gott. A 200-400 négyszögöles házhelyek 
értékesítését szórólapokon hirdette. Az új 
lakóterületen – Deákváron – az egyik első 
épület Bauer saját háza volt. 

Miért éppen Deákvár? 
Sokan magyarázták az új telep nevének 
eredetét. Tragor Ignác 1935-ben megje-
lent, Vác és határának hely- és ingatlanne-
vei című könyvében ezt írja:

„Deákvár-telep a ma Deákvári-főútnak 
nevezett bácskai szőlő-út (ma Fekete utca) 
mentén fekvő városi agyagbánya. Onnét 
kapta a nevét, hogy a XIX. század derekán 
a gimnazista fiúk oda jártak ki katonásdit 
játszani. A puha agyagban üregeket váj-
tak, sáncokat ástak és várat építettek. Ettől 
az agyagvártól vette nevét a mellette elte-
rülő dűlő, az ennek területén keletkezett 
városrész.” 

A leghíresebb ott háborúzó piarista 
diák az 1846-ban született, később hí-
res-hírhedtté vált huszárkapitány, katonai 
feltaláló Zubovits Fedor volt. Ő volt az 
agyagbányában kukoricaszárral csatázó 
diákok vezére.

A terület fejlődése
Deákvár első lakóit a jó levegő, a szép ki-
látás, és a vízvezeték ígérete vonzotta.  A 
vasút, a jó közlekedési feltételek vonzóvá 
tették Deákvárt azon fővárosiak számára, 
akik megfizethető árú, kellemes környe-
zetben lévő kertes házat kerestek. Vácra 
sok család került a trianoni béke követ-
keztében elcsatolt területekről, a szeren-
csésebbeknek sikerült Deákváron meg-
telepedniük. Sorra épültek a villák, ahol 
először állami alkalmazottak – tanárok, 
katonák és MÁV tisztek – találtak otthonra, 
majd a helyi városvezetők, és a nyugdí-
jazásukat követően kényelmesebb életre 
vágyók telepedtek le itt. 

A Bauer-féle terület utcahálózata rész-
ben a dűlőutakkal egyezett meg. „Ős-” 
vagy „Ódeákvár” főútja a Fekete utca volt, 
mely nevét az utcát borító fekete salakról 
kapta. 1928-ban Deákvári főút, 1948-ban 

125 éves Deákvár125 éves Deákvár

Bauer Mihály, Deákvár alapítója
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Bacsó Béla utca lett, 1991-től ismét Fekete 
utca. A városhoz – a vasúthoz - közelebb 
eső terület Alsó Deákvár volt, a távolabbi 
területet Felső Deákvárnak nevezték a he-
lyiek. A szintén deákvári lakos Wolkóber 
János siketnéma intézeti tanár szerint a 
felső részen laktak az „urak”, míg az alsó 
részen az iparosok és a hivatalnokok. Az 
épületek 1903-ban kaptak házszámot, 
addig csak a tulajdonosok után kapták az 
épületek a nevüket.  

Élet Deákvár telepen
A telep bővülésével együtt járt a lakosság 
– ezen belül az itt élő gyermekek - szá-
mának növekedése is. Deákvárról – külö-
nösen télen – nem volt egyszerű a belvá-
rosba eljutni. 1912-ben kérték először a 
deákváriak, hogy iskolát létesíthessenek 
gyermekeik számára. Az Alsó utcában 
még látható az a kicsi ház, amit kibérel-
ve megkezdődhetett a tanítás. 1923-ban 
Bauer Mihály 600 négyszögöl területet 
adományozott, hogy azon épüljön fel a 
népiskola. 1927-ben végre elkészült az 
új, három tantermes épület, s a korábbi 
iskolából szolgálati lakás lett. Rassovszky 
Istvánné igazgató szívügye volt az iskola 
és a kultúra. Nemcsak színi előadásokat 
rendezett, de Bán Márton kegyesrendi 
tanárral megszervezték, hogy a belváros-
ban már népszerű URÁNIA előadásokat a 
deákvári iskolában is megtarthassák.

1927-ben döntés született, hogy a de-
ákvári iskola mellé óvodát építhetnek, 
amelynek finanszírozását a minisztérium 
állja. Az épületet nem csupán a kisgyer-
mekek vették birtokukba. A vármegye 
főispánja engedélyezte egy oltár felállítá-
sát, és az óvoda kápolnaként való haszno-
sítását. 

A kápolna azonban nem pótolta a 
templomot. A kis terem minden alka-
lommal zsúfolásig megtelt a miséken 
résztvevő hívekkel. A deákváriak összefo-
gásával – Herhoff Mátyás plébános kez-
deményezésére dr. Fábián Gáspár tervei 
alapján – 1939-ben kezdték meg a temp-
lom építését. Alig egy évvel később dr. 
Kovács Vince püspök már fel is szentelte 
az épületet. A kivitelező egy váci kőmű-
ves- és ácsmester, id. Krizsek György volt. 
A templom tornya és a szentély freskója 
később készült el. 

A telep az ’10-es évekre érte el azt a 
méretet, amely szükségessé, és egyben 
gazdaságossá tette néhány szolgáltatás 
megjelenését. 1911-ben a volt lőházi 
vendéglős, Kovács István nyitott vendég-
lőt, 1930-ban – sokak tiltakozása ellenére 
– megnyílt a városrész első kocsmája. 

1927. március 1-én Rassovszky István 
„minden igényeknek megfelelő dúsan 
felszerelt fűszer, csemegekereskedést és 
dohánytőzsdét” nyitott. A bolt sokat segí-
tett a városrész ellátásában. A fűszerüzlet 
azon év novemberétől egy új szolgál-
tatással bővült. Az épületben nyílt meg 
Deákvár első postája, Rassovszky „pos-
taügynök” is lett. A váci postahivatalhoz 
tartozó deákvári posta ajánlott leveleket, 
csomagokat vett fel és postatakarékpénz-
tári befizetéseket közvetített. 1933 októ-
berétől pedig már házhoz vitték a pos-
tautalványokat, csekkeket, sőt a pénzért 
sem kellett már a postára menni.

A vasút, a Fekete utca, a Bácskai és a 
Kosdi út között a Huber-puszta bérgazda-
ság állattartó telepei terültek el, gyakran 
bosszúságot okozva a Fekete utca lakói-
nak.  A disznók rendre feltúrták az köve-
zetlen utcákat. Gondot okozott egy-egy 

eső után a hegyről lezúduló víz is, amely 
járhatatlanná tette a vasúti aluljárókat.  
1937-től az utak állapota javult annak 
köszönhetően, hogy szilárd burkolatot 
kaptak.

Deákvár telep növekedése a parcellázá-
si kedvet is növelte. Dr. Huber József ügy-
véd a vasút és a Bauer-telep között fekvő 
földjét már 1927-ben parcellázni szerette 
volna. Összesen 184 telket jelölt ki, ebből 
57-et a Fekete utca folytatásaként. A par-
cellázásra 1937-ben került sor Huber-te-
lep, vagy Kisdeákvár néven. 

1935-től kezdődött a vasút mentén, a 
mai Naszály úton túl a Lajos-telep parcel-
lázása. Nevét Hitzigrath Lajos gyárigazga-
tó, a Váci Horganyhengermű Rt vezetője 
tiszteletére kapta. 

Vácott Deákvárt jelölték ki az ONCSA 
telep megvalósítására. Az Országos Nép- 
és Családvédelmi Alap fő célja a legalább 
négy gyermeket nevelő – és megfelelő 
életmódú –, rászoruló családok lakáshoz 
juttatása volt. 1942-ben az Eperfa utcában 
8 ház várta a beköltözőket. 

Nem minden terv valósult meg. 1910-
ben készült el a Lágyas dűlőben - a mai 
Deákvári fasor mentén lévő iparterületen 
– megvalósítandó Kertváros terve. Hiába 
vettek a város ismert polgárai közül töb-
ben is telket ott, végül csak egy ház épült 
fel, a Csuka-villa, amely nevét az építtető-
jéről/építőjéről kapta. 

A 20. század elején jelentek meg az 
első ipartelepek a vasúton túl, viszony-
lag távol a lakóházaktól. 1906-ban kezd-
te meg a termelést a Kobrak cipőgyár. A 
gyárépület mellett a munkások és tisztvi-
selők számára épültek lakóházak is. Az ol-
csó amerikai cipők miatt 1913-ban csődbe 
ment az üzem.

1913-ban a Kobrakhoz közel alapította 
meg Bódenlósz József a vasöntödéjét. Az 
I. világháború miatt csak 1923-ban indult 
meg a termelés. Radiátorokat, majd kazá-
nokat gyártottak. 1948-ban a céget álla-
mosították.

Bauer Mihály nevéhez több üzem is 
kötődik. 1913-ban alapított egy gyárat, 
melyben takarékos üzemeltetésű öntött-
vas kályhák készültek, az I. világháború 
ennek a vállalkozásnak véget vetett. Gyár-
tott salakidom téglákat is, néhány ház 
ebből épült Deákváron. A parcellázáskor 
Bauer vízvezetéket, vezetékes vizet ígért 
a telektulajdonosoknak. A saját kútja fölé 
egy 200 hektoliteres víztornyot épített, 
melyből a vizet szélkerék, később vil-
lanymotor emelte felszínre. Az 1928-ban 
megépült városi vízmű átvette a deákvári 
víztartályokat átemelő telep céljára. A de-
ákváriaknak az 1930-as évekre lett újból 
vezetékes vizük.

Forró Katalin

Bauer Mihály háza és a Sulyok-villa
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Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37.
Tel.: 06-27-311-335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899
Gyermekkönyvtár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu
Hosszabbítás: kolcsonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu

INOTAI-IHÁSZ KRISZTINA felvétele

Gyermekkönyvtáros lévén én egy bá-
jos, klasszikus mesekönyvet szeretnék 
ajánlani a nagyközönségnek, kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt. A történetek 
és a könyv illusztrációja is magával 
ragadó. Ha könyvesboltban vásárolod, 
lehet, hogy már az új kiadású példányt 
fogod hazavinni, a mese nem változott, 
csak az illusztráció lett más. 

A Fodor Sándor meseerdejében élő 
Csipike egy morgós, zsémbes erdei 
manó egy fatörzs belsejében lakik, 
harmatvízzel mosakszik, virágszirom 

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Fodor Sándor: Csipike, Fodor Sándor: Csipike, 
az óriás törpeaz óriás törpe

a törölközője. Minden reggel ő kelti 
a madarakat, a méheket, virágokat és 
az állatokat. Meg van győződve róla, 
hogy nélküle megállna az élet az er-
dőben, senki sem tudná a dolgát. 
Csak az ő vezényletével működik jól 
a természet. A saját kárán kell megta-
nulnia, jó ha az ember tisztában van 
a saját helyével a világban. Csipike 
ráébred, semmi sem múlik rajta. Vagy 
mégis? Ez a bájos történet megmo-
solyogtatja az olvasót, ahogy Csipike 
lassan változik és elfogadja új életét. 
Különböző kalandokba keveredik ba-
rátaival. 

Ha felkeltettem érdeklődésedet, 
olvasd el Te is ezt a meseregényt, 
megvan az egyedi bája és varázsa az 
életről, egymás szeretetéről. 

Benkó Lászlóné
gyermekkönyvtáros



Váci Hírnök														              19

Hirdetés



20													                 Váci Hírnök

Információ

Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

FOGORVOSI ÜGYELET: A váci és Vác körzeti 
hétvégi fogászati ügyeletek megszűntek! 

Legközelebbi ingyenes ügyelet: Budapest, VIII. 
ker. Szentkirályi u. 40.
Tel.: 06-1-317-6600

HÁZIORVOSI ÜGYELET: minden esetben 
ELŐSZÖR hívja a 1830-as telefonszámot! 
Hétköznap 16-22 óra között és hétvégén, illetve 

ünnepnapokon 8-14 óráig háziorvosi ügyelet 
működik Vácon. 22 és 8 óra között, illetve 
hétvégén, valamint ünnepnapokon 14 óra 
után a mentőszolgálat működtet sürgősségi 
ügyeletet, ahol háziorvosi vagy mentőtiszti,  
sürgősségi ellátást kaphat. A felnőtt ellátás a Váci 
Mentőállomáson történik: Vác, Mentős köz 1. A 
gyermekeket a szakrendelő 2. emeletén (R243) 
látják el: Vác, Argentin Döme tér 1-3.
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Anyakönyvi hírek
Vácott született váci lakosok:

Smál Zoltán és Szalai Nikolett gyermeke, Zénó Zoltán, Tálas Patrik és 
Neubrandt Anna gyermeke, Emili, Bódi Zsolt László és Csongrádi Rita 
gyermeke, Ádám Zsolt, Albert Richárd Gábor és Dénes Zsófia Boglár-
ka gyermeke, Konrád, Papirnyik Norbert és Ligeti Melinda gyermeke, 
Márton, Szentiványi Guido és Kiss Virág Éva gyermeke, Hanzo, Pintér 
Emil Bence és Fehér Vivien gyermeke, Borka, Német Zoltán Norbert és 
Kiss Judy gyermeke, Mira Vivien, Kosdi Dávid és Kovács Eszter gyer-
meke, Linett, Frick Sándor és Szabó Dorottya gyermeke, Olivér, Budai 
István és Varró Bettina gyermeke, Auróra Flóra, Szegvári Dániel Kriszti-
án és Nagy Melinda gyermeke, Jamina, Lakatos Máté Zoltán és Balázs 
Helén gyermeke, Zoltán, Tiszavölgyi Zsolt és Kárpáti Melinda gyerme-
ke, Péter, Füleki Dániel és Toldi Boglárka Kamilla gyermeke, Kornél, 
Liebhardt László András és Dóbiás Adrienn gyermeke, Ágoston István.

Házasságot kötött váciak:
Prehoda Levente és Jedlicska Inez, Rojkovics Richárd és Kovács Lili, 
Tábori Dávid János és Palócz Orsolya, Lomen Péter és Viola Magdol-
na, Gergely Tamás Ottó és Balogh Nikolett, Benkó Bence János és 
Fajta Mária Bernadett, Szász Erik Viktor és Hegedűs Szandra, Réczi 
Zsolt és Kondek Krisztina, Varga Tibor és István Szilvia, Bakos Tamás 
és Bagyinszki Anikó

Elhunyt váciak:
Az elmúlt hónapban 21 váci személy hunyt el városunkban.
A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhunytaknak 
az adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója nyilatkozatával 
hozzájárult a nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt esetében ös�-
szesített statisztikai adat közlése lehetséges csak.



Váci Hírnök														              21

ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: MÓZES CSALÁD
A márciusi feladványunk megfejtése A RENESZÁNSZ SÁRKÁNY ÉVE volt. Áprilisi feladványunk: Hány éves lett idén Vác  egyik frekventált városrésze? 

A megefejtését április 30-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. 
A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két darab színházjegyét sorsoljuk ki.

Szórakozás
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Dr. Zacher Gábor Vácon
2024. április 9. 18:30 óra

Gyere el és hallgasd meg Zacher 
Gábor véleményét számos komoly 

és könnyedebb témában! Ha 
pedig az előadás végén még 

marad benned kérdés, itt azt is 
felteheted! 

Skorpió
2024. április 10. 19 óra

Kerékgyártó István új drámája, 
a Skorpió látlelet jelünkről és 

közelmúltunkról. 2000 és 2025 
között játszódó családtörténet, egy 

nagyvállalkozó és fiai sorsa az a 
prizma, amely által megérthetjük 

a rendszerváltás máig ható ellentmondásosságát, amelynek sötét 
oldala a legújabb kori Magyarországra is árnyékot vet.

Szereplők: Csonka András, Mészáros Máté, Ulmann Mónika, Schruff 
Milán, Járó Zsuzsa, Pataki Ferenc

Boldog születésnapot avagy Hatan pizsamában 
- Pesti Művész Színház
2024. április 13. 19 óra

Egy franciaországi nyaralóban Bernard és neje, 
Jacqueline vendégeket várnak.

Jön Bernard legjobb barátja, Robert, aki Jacqueline titkos szeretője, 
Brigitte, Bernard titkos szeretője. A ház ura feleségének úgy állítja 
be a dolgot, mintha Brigitte Robert párja lenne, de mivel Robert 
még sosem látta a nőt, összetéveszti a szobalánnyal. Ám beállít a 

szobalány férje is, Bertrand...

Álom, szerelem: Szentiván - A 
Boronkay-színtársulat előa-

dása
2024. április 16. 15 óra és április 

17. 14 óra
Baj van a szerelemmel... nagy baj, 
veszekedéstől, marakodástól han-
gos az erdő: fiatalok bolyonganak 

szerelemre vágyva, Titánia és Oberon civakodása messzire elhallat-
szik, a boldogtalan Hyppolita Theseus felesége lesz nemsokára.

Játszma! - Dr. Csernus Imre improvizációs estje
2024. április 17. 19 óra

Zűrzavaros világunk gyakori élethelyzeteit Stefanovics Angéla 
és Janklovics Péter színművészek játsszák el, Dr. Csernus Imre 

pedig kommentálja, megfejti 
azokat. Ahogy gyakran elhangzik: 
a megoldások bizony rendkívül 

egyszerűek.

Álom, szerelem: Szentiván - A Boronkay-színtársulat 
előadása

2024. április 18. 15 óra és április 18. 18 óra
Baj van a szerelemmel…… nagy baj, veszekedéstől, marakodástól 
hangos az erdő: fiatalok bolyonganak szerelemre vágyva, Titánia és 
Oberon civakodása messzire elhallatszik, a boldogtalan Hyppolita 

Theseus felesége lesz nemsokára.

Kormos Anett Stand-up 
comedy

2024. április 20. 19 óra
Kormos Anett hosszú hallgatás 
után új önálló estjében mesél 

mindarról, ami az elmúlt időszak-
ban történt vele.

A székelylegény és az ördög - zenés mesejáték
 - Szép Ernő Színház

2024. április 25. 10 óra
A székely legény házasodna, de nincsen rá pénze. 

Elszegődik hát az ördöghöz szolgálatba.

Egy apró kérés - Orlai Pro-
dukció (18+)

2024. április 26. 19 óra
Házastársi pingpong egy rész-
ben. Szereplők: Szávai Viktória, 
Járó Zsuzsa, Debreczeny Csaba, 

Mészáros Máté

Lányok, Fiúk - Loupe Színházi 
Társulás

2024. április 28. 17 óra
Vannak történetek, amiket min-

denképpen el kell mondani. Van-
nak történetek, amikről lehetetlen 
beszélni. Ezek néha ugyanazok a 

történetek. Előadja: Lovas Rozi
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